
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 Źródła Rajecznicy PLH240033 

Na podstawie art. 28 ust. 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 

1726, 2185 i 2375), 

zarządza się co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 22 lutego 2018 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Źródła Rajecznicy PLH240033  

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 1142), załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Katowicach 

 

 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 8039



Załącznik do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

 

Cele działań ochronnych 

L.p. Przedmiot ochrony Cel ogólny, parametry, 

wskaźniki 

Cel działań ochronnych 

1. 91E0 łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe  

i jesionowe (Salicetum albo-

fragilis, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-incanae, 

olsy źródliskowe)  

Ogólny cel ochrony Celem ochrony jest referencyjny stan siedliska 

rozumiany poprzez utrzymanie lub poprawa 

oceny poszczególnych wskaźników stanu 

ochrony z uwzględnieniem naturalnych 

procesów. 

Powierzchnia siedliska Utrzymanie siedliska na powierzchni 106,7 ha. 

Gatunki charakterystyczne Utrzymanie oceny wskaźnika – kombinacja 

florystyczna typowa dla łęgu (FV), na  

wszystkich stanowiskach. 

Gatunki dominujące Utrzymanie oceny wskaźnika - we wszystkich 

warstwach dominują gatunki typowe dla 

siedliska, przy czym są naturalne stosunki 

ilościowe (nie ma dominacji facjalnej) (FV), na  

stanowiskach: Rajecznica 1 {EE11}, Rajecznica 

2 {4305} i we wszystkich warstwach dominują 

gatunki typowe dla siedliska, przy czym są 

zaburzone relacje ilościowe (dominacja facjalna) 

(U1), na stanowisku Rajecznica 3 {9E88}. 

Gatunki obce geograficznie 

w drzewostanie 

Utrzymanie oceny wskaźnika – <1% 

i nie odnawiające się (FV), na  wszystkich 

stanowiskach. 

Inwazyjne gatunki obce 

w podszycie i runie 

Utrzymanie oceny wskaźnika – obecny najwyżej 

1 gatunek, nieliczny – sporadyczny (FV), na 

wszystkich stanowiskach. 

Ekspansywne gatunki 

rodzime w runie 

Utrzymanie oceny wskaźnika – obecne jedynie 

nie bardzo silnie ekspansywne gatunki (FV), na  

stanowiskach: Rajecznica 1 {EE11}, Rajecznica 

2 {4305}i obecne silnie ekspansywne gatunki 

lecz nie ograniczające różnorodności runa (U1), 

na  stanowisku Rajecznica 3 {9E88}. 

Martwe drewno Utrzymanie oceny wskaźnika – >20 m3/ ha (FV), 

na wszystkich stanowiskach.  

Martwe drewno 

wielkowymiarowe 

Utrzymanie oceny wskaźnika – 

>5 szt./ha (FV) na stanowisku Rajecznica 

2 {4305}. 

Dążenie do poprawy oceny wskaźnika – >5 

szt./ha (FV), na  stanowisku Rajecznica 

1 {EE11}. Osiągnięcie poprawy oceny 

wskaźnika z uwagi na długotrwały proces 

formowania/inicjowania zasobów martwego 

drewna może wykraczać poza okres 

obowiązywania planu zadań ochronnych. 

Dążenie do poprawy oceny wskaźnika – 3-5 

szt./ha (U1), na  stanowisku Rajecznica 

3 {9E88}. Osiągnięcie poprawy oceny 

wskaźnika z uwagi na długotrwały proces 

formowania/inicjowania zasobów martwego 

drewna może wykraczać poza okres 

obowiązywania planu zadań ochronnych. 

Naturalność koryta rzecznego Utrzymanie oceny wskaźnika – brak regulacji 

lub ciek zupełnie zdenaturalizowany po 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8039



dawniejszej regulacji (FV), na wszystkich 

stanowiskach. 

Reżim wodny (w tym rytm 

zalewów, jeśli występują) 

Utrzymanie oceny wskaźnika – dynamika 

zalewów i przewodnienie podłoża normalne  

z punktu widzenia odpowiedniego 

ekosystemu/zbiorowiska roślinnego (FV), na 

wszystkich stanowiskach. 

Wiek drzewostanu Utrzymanie oceny wskaźnika – >20% udziału 

objętościowego drzew starszych niż 100 lat 

(FV), na stanowisku Rajecznica 2 {4305}. 

Dążenie do poprawy oceny wskaźnika – >20% 

udziału objętościowego drzew starszych niż 100 

lat (FV), na stanowiskach: Rajecznica 1 {EE11}, 

Rajecznica 3 {9E88}. Osiągnięcie poprawy 

oceny wskaźnika z uwagi na długotrwały proces 

zmiany struktury wiekowej może wykraczać 

poza okres obowiązywania planu zadań 

ochronnych. 

Pionowa struktura roślinności Utrzymanie oceny wskaźnika – naturalna, 

zróżnicowana (FV), na 

stanowiskach: Rajecznica 1 {EE11}, Rajecznica 

2 {4305}. 

Dążenie do poprawy oceny wskaźnika – 

naturalna, zróżnicowana (FV), na stanowisku 

Rajecznica 3 {9E88}. Osiągnięcie poprawy 

oceny wskaźnika z uwagi na długotrwały proces 

unaturalniania zróżnicowanej pionowej struktury 

roślinności może wykraczać poza okres 

obowiązywania planu zadań ochronnych. 

Naturalne odnowienie 

drzewostanu 

Utrzymanie oceny wskaźnika – obfite (FV), na 

wszystkich stanowiskach. 

Zniszczenie runa 

i gleby związane 

z pozyskaniem drewna 

Utrzymanie oceny wskaźnika – brak (FV), na  

wszystkich stanowiskach. 

Inne zniekształcenia Utrzymanie oceny wskaźnika – brak (FV), na  

wszystkich stanowiskach. 

2. 2109 warzucha polska 

Cochlearia polonica 

Ogólny cel ochrony Celem ochrony jest referencyjny stan gatunku 

rozumiany poprzez utrzymanie lub poprawa 

stanu poszczególnych wskaźników stanu 

ochrony z uwzględnieniem naturalnych 

procesów. 

Liczba osobników Utrzymanie oceny wskaźnika – liczba 

osobników przynajmniej taka sama jak  

w poprzednim okresie monitoringowym,  

a zarazem przynajmniej 100 roślin (FV),  

na 1 stanowisku. 

Typ rozmieszczenia Utrzymanie oceny wskaźnika – skupienia 

powyżej kilkunastu osobników (FV), na 1 

stanowisku. 

Udział osobników 

generatywnych (pędy 

kwiatostanowe) 

Utrzymanie oceny wskaźnika – 

w najbogatszych kwadratach osobniki 

generatywne pokrywają >50% powierzchni 

(FV), na 1 stanowisku. 

Udział osobników 

wegetatywnych 

Utrzymanie oceny wskaźnika – 

w najbogatszych kwadratach osobniki 

wegetatywne pokrywają >20% powierzchni 

(FV), na 1 stanowisku. 

Obecność siewek Utrzymanie oceny wskaźnika – siewki obecne, 

więcej niż pojedyncze (U1), na 1 stanowisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8039



Powierzchnia potencjalnego 

siedliska 

Utrzymanie oceny wskaźnika – powierzchnia 

jest taka sama lub większa w porównaniu do 

poprzedniego monitoringu (FV), na 

1 stanowisku. 

Powierzchnia zajętego 

siedliska 

Utrzymanie oceny wskaźnika – powierzchnia 

jest taka sama lub większa w porównaniu do 

poprzedniego monitoringu (FV), na 

1 stanowisku. 

Fragmentacja siedliska Utrzymanie oceny wskaźnika – średnia (U1), na 

1 stanowisku. 

Głębokość wody Utrzymanie oceny wskaźnika – 

1-10 cm (FV), na 1 stanowisku. 

Stopień zarośnięcia siedliska 

przez roślinność drzewiastą  

i krzewiastą (także siewki  

i nalot) 

Utrzymanie oceny wskaźnika – <30% (FV), na 1 

stanowisku. 

Ocienienie przez otaczające 

drzewa 

i zbocza 

Poprawa oceny wskaźnika – <20% (FV), na 1 

stanowisku. 

Gatunki ekspansywne – 

konkurencyjne 

Poprawa oceny wskaźnika – 20-50% (U1), na 1 

stanowisku. 

Wysokość warstwy roślin 

zielnych 

Utrzymanie oceny wskaźnika – 40-80 cm (U1), 

na 1 stanowisku.  

Martwa materia organiczna Poprawa oceny wskaźnika – <1 cm (FV), na 1 

stanowisku. 

Miejsca do kiełkowania Utrzymanie oceny wskaźnika – >20% (FV), na 1 

stanowisku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8039


		2022-12-07T12:16:37+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




